
ZARZĄDZENIE NR 33/23 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz wspólczynnika sprzedaży dla celów 

odliczenia podatku od towarów i usług do stosowania w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie 

oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Bardo w 2023 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

2023, poz. 40) w związku z art. 86 ust. 2a-2g oraz art. 90 i 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. 2022, poz. 931 z późn. zmianami) oraz § 3 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania 

nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 

podatników (Dz. U. 2021, poz. 999) Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego od towarów i usług w przypadku 

nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności 

gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza przyjmuje się do stosowania 

w roku 2023: 

1) Prewspółczynnik sprzedaży (prestruktura), o którym mowa w art. 86 ust. 2a ustawy z dnia 

11 marca 2004 o podatku od towarów i usług: 

a) w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie w wysokości 4 %, 

b) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. KEN w Bardzie z filią w Przyłęku w wysokości 0 %, 

d) w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bardzie w wysokości 0 %, 

e) w Zakładzie Komunalnym w Bardzie wysokości 25 %. 

2) Współczynnik sprzedaży, o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług: 

a) w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie w wysokości 53 %, 

b) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. KEN w Bardzie z filią w Przyłęku w wysokości 100 %, 

d) w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bardzie w wysokości 0 % 

e) w Zakładzie Komunalnym w Bardzie w wysokości 84 %. 

§ 2. 1. Prewspółczynnik oraz współczynnik sprzedaży, o których mowa w § 1 zostały określone 

na podstawie danych przekazanych przez jednostki organizacyjne według wykonania za rok 2022. 

2. W celu ustalenia korekty podatku odliczonego po zakończeniu roku podatkowego 

zobowiązuje się kierowników jednostek do przekazania informacji o wyliczonych prewskaźnikach 

i wskaźnikach sprzedaży, uwzględniając dane dla roku 2023, w terminie do 10.02.2024. 

3. W przypadku nabycia towarów i usług związanych z realizacją projektu dofinansowanego ze 

środków budżetu Unii Europejskiej lub innych środków zewnętrznych dopuszcza się stosowanie 

prestruktury i współczynnika sprzedaży w wysokości wynikającej z umowy o dofinansowanie 

projektu, według danych wyliczonych dla roku innego niż 2021, z zachowaniem przepisów ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz Rozporządzenia MF z dnia 17 grudnia 

2015 w/s sposobu okreslania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników. 



§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie oraz 

kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Bardo. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


